Zeitschrift: Archéologie und Denkmalpflege im Kanton Solothurn
Herausgeber: Amt fir Denkmalpflege und Arch&ologie des Kantons Solothurn
Band: 11 (2006)

Endseiten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte

an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fir deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numeérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En régle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal natice.

Download PDF: 18.02.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en

120

Die Autorinnen und Autoren

Ylva Backman

Kantonsarchaologie
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
ylva.backman@bd.so.ch

Stefan Blank

Kantonale Denkmalpflege
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
stefan.blank@bd.so.ch

Martin Bosch

Kantonsarchaologie
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
martin.boesch@bd.so.ch

Jurg Bracher

Kantonale Denkmalpflege
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
juerg.bracher@bd.so.ch

Martin Fey
Augsburgerstrasse 25, 3052 Zollikofen
martin.fey@fey.net

Noémie Frésard, Yves Dubois

Pictoria S.N.C., Avenue de Chailly 36

1012 Lausanne

fraiseart@bluewin.ch, yves.dubois@unil.ch

Paul Gutzwiller
Schulgasse 8, 4106 Therwil
pgt@bluewin.ch

Pierre Harb

Kantonsarchdologie
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
pierre.harb@bd.so.ch

Markus Hochstrasser

Kantonale Denkmalpflege
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
markus.hochstrasser@bd.so.ch

Abgekiirzt zitierte Literatur

Marlu Kthn

Institut fur Prahistorische und
Naturwissenschaftliche Archdologie (IPNA)
Spalenring 145, 4055 Basel
marlu.kuehn@unibas.ch

Andrea Nold

Kantonsarchdaologie
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
andrea.nold@bd.so.ch

Samuel Rutishauser

Kantonale Denkmalpflege
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
samuel.rutishauser@bd.so.ch

Markus Schmid

Kantonale Denkmalpflege
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
markus.schmid@bd.so.ch

Hanspeter Spycher
Elchweg 49, 4500 Solothurn
hp.spycher@bluewin.ch

Nigel Thew
rue Paul-Bouvier 2, 2000 Neuchatel
nigel.thew@ne.ch

Barbara Wieser
Aberen-Terrasse 11, 6340 Baar
arabrabarabrab@hotmail.com

Christine Zurcher

Kantonale Denkmalpflege
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
christine.zuercher@bd.so.ch

ADSO Archaologie und Denkmalpflege im Kanton Solothurn.

AS Archdologie der Schweiz.

ASA Anzeiger fur Schweizerische Altertumskunde.

ASO Archaologie des Kantons Solothurn.

Heierli 1905 Heierli, J. (1905) Die archéologische Karte des Kantons Solothurn.
JbHMO Jahrbuch des Historischen Museums Olten.

JbSGU(F) Jahrbuch der Schweizerischen Gesellschaft fur Ur- (und Frith-)geschichte.
JSolG Jahrbuch fur Solothurnische Geschichte.

Meisterhans 1890 Meisterhans, K. (1890) Alteste Geschichte des Kantons Solothurn.
Schubiger 1994 Schubiger, B. (1994) Die Kunstdenkmaler des Kantons Solothurn, Band 1:

Die Stadt Solothurn 1. Basel.

Weitere gebrauchliche Abkirzungen finden sich in der jeweils neuesten Ausgabe des JbSGUF.



	...

